CAMARA MUNICIPAL DE CANIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Req:299/21

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, vereador que este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
REQUERER ao Poder Executivo desse Município: A REATIVAÇÃO DA LINHA

117 JARDIM RONDINHAIPOMPÉIA, localizado neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem o objetivo atender as reivindicações dos

moradores locais, que pedem pela volta da linha 117 Jardim Rondinha] Pompeia.

A desativação dessa linha impactou de forma negativa a vida de milhares de

pessoas, em vários bairros (Cercadinho, Jardim Rondinha, Rondinha, Vila São

Luiz, Pompeia e Jardim Carmela),
A entrada do ônibus nos bairros oferecia mais comodidade e segurança às

pessoas idosas, deficientes, gestantes, ou com mobilidade reduzida. Além de

oferecer conexão com várias outras linhas na cidade de campo Largo,

proporcionando economia e acessibilidade aos usuários,
Solicitamos a ativação dessa linha em regime de urgência, para atender as

reinvindicações dos moradores dessa região. Certo de sua compreensão, requer

uma resposta urgente dos pedidos, restabelecendo os serviços de transporte

regular da linha 117.

Q,,»

RUA SU'BESTAÇÃO DE BIOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ]'L/ ;»63/10
FONE: (41) 33924717

Email: cmeampniugowcmcampoi"go.,",goan L

Home page: www.cnmpolargo.px.1eg.bx
AMX/Ml

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 18 de agosto de 2021,

RUA SUBHTAÇÃO DE nomen, zoos - CEP 33501-450 » cmro LARGO _pmi;
FONE: (41; 3392-1717

Ermullz encampolargo©cmclmpolnrgo.pr,gov.bt
Home page: www.campolargu.pr.1eg.br